
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 833 del 09/08/2021 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 130 del 09/08/2021 
REGISTRO GENERALE N. 833 del 09/08/2021 
 
 
 
OGGETTO: INIZIATIVE ESTIVE RIVOLTE ALLA FASCIA D’ETÀ 5-13 ANNI (CENTRI ESTIVI) PER L’ANNO 2021 – 

COVID 19. - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 09/08/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to   DE SANTIS MASSIMO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 09/08/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 833 del 09/08/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con delibera n. 42 del 31.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2021/2023; 

 

VISTO che con delibera n. 1 del 12.01.2021 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2021; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 22.03.2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

del Settore Servizi Sociali; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 15.07.2021, esecutiva,  con la quale 

sono stati approvati gli indirizzi in merito all’attivazione di una manifestazione di interesse rivolta a 

centri estivi per minori in fasce di età da 5 a 13 anni con l’obiettivo di creare un’offerta a cui possa 

accedere il più ampio numero possibile di famiglie presenti sul territorio del Comune di Tricase; 

VISTA la determinazione del Settore Servizi Sociali n° 788 del 22/07/2021 con la quale è stato 

approvato l’Avviso Pubblico per la ricezione delle manifestazioni di interesse da parte degli Enti 

coinvolti e la relativa modulistica riguardante la proposta progettuale da redigere nel rispetto degli 

obblighi normativi previsti dalle “Linee Guida per la gestione in sicurezza di attività educative non 

formali e informali e ricreative, volte al benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19” 

elaborate dal Ministero della Salute di concerto con il Ministero per le Pari Opportunità e la 

Famiglia, in adempimento a quanto disposto dal a quanto disposto dal D.L. 73/2021, “Misure 

urgenti connesse all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani la salute e i 

servizi territoriali”, art. 63 “Misure per favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà 

educativa”; 

VERIFICATO che nel termine previsto del 06/08/2021 ore 12.00 sono pervenute due offerte dalle 

seguenti ditte: 

- Smile Società Cooperativa Sociale, con sede a Tricase (LE), Contrada Masugna; 

- Camelot Società cooperativa sociale, con sede a Tricase (LE), Via O. Moneta n. 1; 

 

CONSIDERATO che al Comune di Tricase è stato assegnato un contributo di € 39.068,15 per le 

finalità di cui all’art. 63 del d.l. 25/05/2021 n° 73 da assegnare al soggetto che risulterà affidatario 

del servizio, in base al numero effettivo degli iscritti; 

 

INDIVIDUATO quale Ente cui affidare il Servizio “centri estivi 2021” nel periodo fine agosto 

inizio settembre 2020: Smile Società Cooperativa Sociale, con sede a Tricase (LE), Contrada 

Masugna; 

 

ATTESO che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa presunto per l’importo 

complessivo massimo di € 39.068,15, Iva inclusa, sul Cap. 1650 art. 1 – Miss 12. Prog. 01, AC 

Tit.1, Macr. 03, Piano dei Conti 1.03.02.99.999, del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 - 

annualità 2021 - regolarmente approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 31 

Maggio 2021; 

 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato 

attribuito dall’ANAC, il Codice CIG: Z2332BB732; 

CONSIDERATO che verranno liquidate le somme corrispondenti alle iscrizioni che verranno 

effettivamente raccolte e rendicontate, fino al massimo previsto;   

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo  verificato: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 833 del 09/08/2021 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario: “favorevole”; 

 

VISTI: 

l’art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  

il d. lgs. n. 118/2011 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in premessa che si intendono interamente riportati: 

 

- Di individuare quale Ente gestore dei “Centri estivi 2021 - emergenza Covid-19” ai sensi 

dell’art. 63 del d.l. 25/05/2021 n° 73, la cooperativa “Smile Società Cooperativa Sociale, con 

sede a Tricase (LE), Contrada Masugna”, per il periodo dal 30 Agosto al 10 Settembre 2021; 

 

- Di approvare il Progetto “Centri estivi 2021 - emergenza Covid-19” presentato dalla Coop 

Sociale SMILE ARL, con sede a Tricase (LE), Contrada Masugna, per lo svolgimento del 

servizio educativo per il tempo libero, rivolto a bambini e ragazzi dai 5 ai 13 anni; 

 

- Di impegnare l’importo presunto di € 39.068,15, finanziato dallo Stato, sul Cap. 1650 art. 1 – 

Miss 12. Prog. 01, AC Tit.1, Macr. 03, Piano dei Conti 1.03.02.99.999, del bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023 - annualità 2021 - regolarmente approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 42, del 31 Maggio 2021, a favore della Coop Sociale SMILE ARL, con 

sede a Tricase (LE), in base al numero effettivo delle iscrizioni; 
 

- Di dare atto che alla presente è stato attribuito il seguente CIG: Z2332BB732; 
 

- Di liquidare le somme corrispondenti alle iscrizioni che verranno effettivamente raccolte e 

rendicontate, fino al massimo previsto;  
 

- Di approvare l’Avviso pubblico per l’iscrizione al Centro Estivo 2021 presso la Masseria 

didattica Masugna della Cooperativa sociale Smile, depositato agli atti dell’Ufficio, al quale 

verrà data la massima diffusione possibile; 
 

- Di dare atto, altresì, che ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 i dati contenuti nel presente 

provvedimento verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet istituzionale. 

 

mds 

 

Il Responsabile del Settore Servizi Sociali 

                   Dott. Massimo De Santis  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 833 del 09/08/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   DE SANTIS MASSIMO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   DE SANTIS MASSIMO 

  
______________________________________ 

 


